
ふるさと納税の取り組みについて

総務課

１ 令和３年度の寄附状況

今年度は新たな人気商品の開発に力を入れ、期間限定や数量限定の企画商品が数多

く追加された結果、商品数が倍増するなど商品ラインナップが充実しました。

そのため、人気商品である梨や松葉がにが、雹や豪雨また価格高騰により一部受付

終了となりましたが、昨年度より多くの寄附をいただくことができました。

※12 月末時点

２ クラウドファンディングの実施結果

国指定重要文化財である「河本家住宅」の保存活用のための修理及び整備について

クラウドファンディングを実施した結果、目標額を達成してプロジェクトが終了しま

した。

今後は、寄付者への継続的な繋がりを持つとともに、講座室の設置やバリアフリー

化など観光客の利便性が高くなった当施設を活用し、地域の活性化に取り組まれま

す。

年度 寄附件数 寄附金額 寄付額の平均

令和２年度 14,605 件 313,953 千円 21.5 千円／件

令和３年度 15,257 件 343,469 千円 22.5 千円／件

増減
＋652 件

（104.5%）

＋29,516 千円

（109.4%）

＋1.0 千円／件

（104.1%）



琴浦大山警察署八橋(旧徳万)駐在所の移転について

総務課

１ 概要

琴浦大山警察署徳万駐在所が建築から３９年が経過し、施設の老朽化が見られること

から、琴浦町八橋へ新築移転および八橋駐在所へ名称が変更となりました。

２ 場所

琴浦町大字八橋１３６６番地３

３ 業務開始日

令和４年１月２２日(土)

(外観)

(位置図)


